Tertia ad urbanos statio est numeranda labores:

Hoc quoq; militiæ genus est ciuilibus actis.

Compositum fideiq; tenet parentia uincla

Format amicicias & sæpe cadentia frustra

Officia & cultus contingant præmia quanta

Edocet appositis cum mundus consonet astris.

Iudiciorum opus in quarto natura locauit

Fortunamq; fori: fundentem uerba patronum

Pendentemq; reum lingua: rostrumq; loquentis

Prīa domus

Secunda

Tertia

Quarta

Impositum & populo nudantem condita iura:

Atq; expensa sua soluentem iurgia fronte:

Cum iudex uero nihil amplius aduocat ipso

Quicquid propositas inter facundia leges

Efficit: hoc totum partem concessit in unam.

Atq; utcunq; gerunt dominantia sydera manant:

Quinta Quintus coniugio gradus est per signa dicatus.

Et socios tenet & comites: atq; hospitis una

Iungitur & similis coniungens foedus amicos.

Sexta In sexta diues numeratur copia sede

Atque adiuncta salus rerum: quarum altera quanti

Contingant usus monet: altera q̄ diurni:

Sydera ut inclinant uires & templa gubernant:

Septima Septima censetur scæuis horrenda periclis:

Si male subscribunt stellæ per signa locatæ:

Octaua Nobilitas tenet octauam qua constat honoris

Conditio: & famæ modus & genus: & specioso

Nona Gratia prætextu: nonus locus occupat omnem

Fatorum sortem dubiam/patriosq; timores

Decima Omniaq; intrantum mixta nutritia uerba.

Huic uicinus erit uitæ qui continet actum.

In quo seruorum mores & qualibus omnis

Formetur domus exemplis/quoq; ordine certo

Ad sua compositi discedant munera serui.

Undecima Præcipua undecima pars est in forte locata

Quæ summam nostri semper uiresq; gubernat:

Quæq; ualitudo constat nunc libera morbis

Nunc oppressa inonent & mundum sydera cunq;

Non alias sedes tempusue genusue medendi

Que sibi deposcat: uel cuius tempore præstet

Auxilium: & uitæ succos miscere salubris.

Duodecima Ultimus & totam concludens ordine summam

Rebus apiscendis labor est qui continet omnis

Votorum effectus & quæ sibi quisq; suisque

Propouit studia atque artis hæc irrita ne sint

Seu ferat officium: nutus blanditur in omnis

Aspera siue foro per litem iurgia tentet:

Fortunamue petat pelago uentosq; sequatur:

Seu cererem plenam uincentemque horrea messem:

Aut repetat bacchum per pinguia musta fluentem:

Hæc in parte dies atq; hæc momenta dabuntur.

Si bene conuenient stellæ per signa sequentes.

Hactenus Mallius cuius sententiā liquet quidē ab omni quæ nūc in usu astrologia discrepare. Sed tamē a nemine puto adhuc intellectā ex his qui se mallū faciunt interpretes & sectatores. In hac igitur tanta opinionū uarietate quæ fides experimenti/ cum & alia maior accedat quandoquidē initia finesq; domorū/ quonā modo partiri oporteat nondū cōstititutum. Sed alii aliter sentiant ut alio libro declarabimus/ quod esse tamē exploratum oportuit priusq; factura experimentū obseruatio de illorū pprietatibus institueretur. Tantum abest/ ut certa/ ut factū/ ut demū aliqua prætendi obseruatio possit/ quæ ueris nos cogat & trahētibus in assensum rationibus declinare. Nos quicquid Ptolomeus ceteriq; crederint euidentia rationū ad hæc cogente ridiculū falsumq; concludimus aut locis istis inesse aliquas pprietates/ aut per eorū diuersitatē mutari defluxum efficiētiāq; planetarū.